

Comune di Annone Veneto
Città Metropolitana di Venezia

Zanet  **Scorzon**

STUDIO DI INGEGNERIA

Via Prati Guori, 35 - 30026 Portogruaro (VE) - P.IVA 03582700278

Tel. +39-0421-72533 - mail: studio@zanetscorzon.it

Progetto per la realizzazione di un edificio polivalente
funzionale alla cucina scolastica di Annone Veneto

PROGETTO ESECUTIVO

Elab. E-19A

COMPUTO METRICO ONERI
DELLA SICUREZZA

Committente: Comune di Annone Veneto
Piazza Vittorio Veneto, 1
30020 – Annone Veneto (VE)

Ubicazione: Piazzale del Donatore
Comune di Annone Veneto (VE)

Il Progettista: Ing. Alessandro Scorzon

Portogruaro, Ottobre 2020

Elab. E-19A

n° ordine	n° ART.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
		DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA				
1	SI01	Nolo di Sollevatore Telescopico rotativo	giorno	14,00	190,00	2.660,00
2	SI02	Nolo di Piattaforma elevatrice	giorno	20,00	85,00	1.700,00
		TOTALE DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA				4.360,00
		DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE				
3	SI03	Casco di protezione in polietilene HD (UNI EN 397) con bordatura regolabile e fascia antisudore.	cad.	3,00	15,00	45,00
4	SI04	Insero auricolare antirumore preformato monouso modellabile manualmente (UNI EN 252-2).	cad	10,00	1,20	12,00
5	SI05	Occhiali per la protezione meccanica e da impatto degli occhi, di linea avvolgente, con ripari laterali e lenti incolore (UNI EN 166).	cad.	3,00	6,00	18,00
6	SI06	Scarpe di sicurezza con puntale d'acciaio (UNI EN 345). Costo mensile.	cad.	3,00	26,00	78,00
		TOTALE DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE				153,00
		ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE				
7	SI07	Allestimento di cantiere comprendente: posizionamento dei box adibiti a deposito dell'attrezzatura minuta, nr. 2 wc un lavabo e un box ufficio cantiere, inclusa la formazione dell'impianto di terra in corda di rame e cavo della sezione di 35 mmq con collegamenti da eseguire sui quadri elettrici, sui box. Nel prezzo si include altresì l'impianto di adduzione dell'acqua e della corrente elettrica, compresa la posa di cavi di alimentazione entro terra all'interno di tubi corrugati da rimuovere a fine dei lavori, compresa la fornitura di cartelli di cantiere ecc. e quant'altro necessario per dare gli impianti completamente funzionanti e a norma di legge.	corpo	1,00	1.700,00	1.700,00
8	SI08	Recinzione di cantiere alta cm 200, eseguita con transenne amovibili incernierate su blocchi in calcestruzzo.	mq	210,00	4,50	945,00
9	SI09	Segnale di informazione in alluminio rettangolare mm 500x700 posato a parete (norme per il primo soccorso, norme generali sulla prevenzione infortuni, norme per gli impianti elettrici, sili e tramogge, ponti di servizio, apparecchi di sollevamento, norme d'uso della sega circolare, per la piegaferri e la tagliaferri, delle betoniere, norme per gli imbracatori e di movimentazione dei carichi, norme di sicurezza nei lavori con fiamma ossiacetilenica, in luoghi ristretti, entro tubazioni e canalizzazioni, di indicazione delle portate gru, delle funi e catene, ecc.). Costo per un anno.	cad.	2,00	20,00	40,00
10	SI10	Segnale di avvertimento in lamiera rifrangente triangolare lato mm 900 su palo spostabile. Costo per un anno.	cad.	2,00	30,00	60,00

n° ordine	n° ART.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
11	SI11	Estintore portatile a polvere ad kg 6 omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo semestrale.	cad.	2,00	15,00	30,00
12	SI12	Cassetta di pronto soccorso (art. 29 DPR 303/56 e art. 2 DM 28 luglio 1958): 1 flacone di sapone liquido, 1 flacone disinfettante 250cc., 1 pomata per scottature, 1 confezione da 8 bende garza assortite, 10 confezioni da 10 garze sterili 10x10cm., 1 flacone di pomata antistaminica, 1 paio di forbici, 5 sacchetti di cotone da 50 g., 5 garze sterili 18x40cm., 2 confezioni da 2 guanti in vinile, 2 flaconi di acqua ossigenata, 1 flacone di clorossidante elettrolitico, 1 pinzetta sterile da 13 cm., 1 pinzetta sterile da 9 cm., 2 rocchetti di cerotto 2,5cm.x5m., confezioni 20 cerotti 2x7cm., 2 lacci emostatici, 1 confezione di ghiaccio istantaneo, 5 sacchetti polietilene monouso, 1 termometro clinico, 4 teli triangolari 96x96x136 cm., 1 bisturi monouso sterile, 1 bacinella reniforme, 4 stecche per frattura, 1 confezione da n. 10 siringhe sterili da 5cc., 1 confezione da n. 10 siringhe sterili da 10 cc., 2 mascherine con visiera, 1 confezione di benda tubolare a rete, 1 coperta isoterma oro/argento, 1 apribocca, 1 cannula, 1 elenco del contenuto.	cad.	1,00	80,00	80,00
TOTALE ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE						2.855,00
PROGETTAZIONE, GESTIONE E COORDINAMENTO						
13	SI13	Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione.	ora	4,00	25,00	100,00
14	SI14	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione.	ora	2,00	20,00	40,00
TOTALE PROGETT, GESTIONE E COORDINAMENTO						140,00
Costo per il rispetto del protocollo di sicurezza (Misure COVID 19)						
18	SI15	MASCHERA FACCIale AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683:2019. Mascherina monouso a tre strati, due strati esterni di tessuto non tessuto e uno strato intermedio ad alta efficienza filtrante:	nr.	90,00	0,65	58,50
19	SI16	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE SENZA VALVOLA di esalazione, UNI EN 149:2009, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio: FFP2/FFP3	nr.	16,00	6,00	96,00
20	SI17	GUANTO MEDICALE DI PROTEZIONE monouso in lattice conforme a UNI EN 420:2010, UNI EN455-1:2002, 455-2:2015, 455-3:2015, 4554:2009.	nr.	150,00	0,25	37,50

n° ordine	n° ART.	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
21	SI18	Dotazione di prodotti detergenti e prodotti per asciugatura	Corpo	1,00	100,00	100,00
22	SI19	Segnaletica: messa a dimora di cartellonistica e ogni materiale informativo così come previsto al punto 1 del PROTOCOLLO allegato 7 DPCM 26/04/2020 - Cartellonistica di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 realizzata in PVC. Compresa di fornitura e messa in opera:	Corpo	1,00	100,00	100,00
25	SI20	Dotazione di prodotti disinfettanti e sanificanti a base di soluzione idro-alcolica comprensivi di adatti dispositivi di soffiaggio e applicazione	Corpo	1,00	100,00	100,00
		TOTALE Costo per il rispetto del protocollo di sicurezza (Misure COVIR 19)				492,00
		TOTALE COMPUTO ONERI PER LA SICUREZZA				8.000,00